
 
 

Determinazione n. 691 del 18 ottobre 2024 

 

OGGETTO: Selezione per la progressione tra le Aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, del 

CCNL 16/11/2022, riservata al personale del Consorzio Socio Assistenziale Alba 

Langhe Roero per la copertura di n. 4 posti di “Educatore Professionale” – 

Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni. Presa d’atto candidati 

ammessi alla selezione e nomina commissione giudicatrice. 

 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

 

- l’art. 13 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali, per il triennio 2019/2021, sottoscritto il 16/11/2022 (di seguito CCNL 2019-

2021); 

- il “Regolamento per le progressioni tra le Aree del personale del Consorzio Socio Assistenziale 

Alba Langhe Roero” approvato - in applicazione dell’art. 13 del CCNL 2019-2021 - con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 31/07/2024; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 07/03/2024 ad oggetto “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”; 

- il “Piano dei fabbisogni di personale” per il triennio 2024-2026 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con la sopra richiamata deliberazione n. 38/2024, quale Sottosezione 3.3 del 

P.I.A.O.; 

 

Dato atto che il Piano occupazionale 2024 autorizza, tra l’altro, la copertura di n. 4 posti di 

“Educatore Professionale” (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), mediante 

l’attivazione di una procedura di progressione fra le Aree riservata ai dipendenti del Consorzio, ai 

sensi dell’art. 13 del CCNL 2019/2021; 

 

 Vista la determinazione n. 611 del 19/09/2024 con la quale si approva l’ “Avviso di selezione 

per la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022, riservata al 

personale del Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe Roero per la copertura di n. 4 posti di 

Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni”; 

 

 Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul sito 

internet del Consorzio nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi di concorso; 

 

 Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 

selezione in argomento era fissato nel suddetto avviso per le ore 16,00 del giorno 04/10/2024; 

 



 Dato atto che entro il suddetto termine hanno presentato domanda di ammissione alla selezione 

per la progressione tra le aree in oggetto i seguenti n. 19 dipendenti, in possesso dei requisiti di 

ammissione previsti dall’avviso e pertanto ammessi alla selezione medesima: 

− Baracco Luisa 

− Boffa Donatella 

− Castrone Marco 

− Cauda Elisa 

− Cauda Lidia 

− Cauda Maria Grazia 

− Cavallo Elisabetta 

− Cerretti Cristiana 

− Enrico Francesca 

− Ferrero Mauro 

− Fissore Silvana 

− Gallo Silvia 

− Gonella Gloria 

− Micciche’Arianna 

− Peano Sabrina 

− Querce Monica 

− Selmi Daniela 

− Tarabra Erik 

− Vola Righetti Matteo 

  

Dato atto che, secondo quanto previsto nell’avviso di selezione, la valutazione e l’attribuzione 

dei punteggi di cui all’art. 4 del “Regolamento per le progressioni tra le Aree del personale del 

Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe Roero”, sarà eseguita da una commissione giudicatrice 

nominata dal Direttore: 

 

Ritenuto di individuare, quali componenti della commissione giudicatrice della selezione per la 

progressione tra le aree in oggetto, i seguenti dipendenti del Consorzio: 

Dott. Marco Bertoluzzo – Direttore: Presidente 

Dott. Francesco D’Agostino – Segretario del Consorzio: Membro Esperto 

Dott. Luca Anolli – Resp.le Area Minori: Membro Esperto 

Istr. Dir. Ammin.vo Maria Letizia Galliano: Verbalizzante 

 

Visti: 

− il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e i suoi allegati approvati con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 16  del 13.12.2023 e le successive variazioni; 

− il P.E.G. per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 117 

del 13.12.2023 e le successive variazioni; 

− l’art. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 118/2011 e il DPCM del 28.12.2011; 

− il vigente regolamento di contabilità; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Contabilità 

Economico Finanziaria; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di ammettere i n. 19 dipendenti che hanno presentato domanda di ammissione alla selezione per 

la progressione tra le Aree per la copertura di n. 4 posti di Educatore Professionale – Area dei 



Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, indetta con determinazione n. 611 del 19/09/2024 e 

precisamente: 

− Baracco Luisa 

− Boffa Donatella 

− Castrone Marco 

− Cauda Elisa 

− Cauda Lidia 

− Cauda Maria Grazia 

− Cavallo Elisabetta 

− Cerretti Cristiana 

− Enrico Francesca 

− Ferrero Mauro 

− Fissore Silvana 

− Gallo Silvia 

− Gonella Gloria 

− Micciche’ Arianna 

− Peano Sabrina 

− Querce Monica 

− Selmi Daniela 

− Tarabra Erik 

− Vola Righetti Matteo 

 

3. di nominare come segue la Commissione giudicatrice interna della selezione per la 

progressione tra le Aree in argomento: 

Dott. Marco Bertoluzzo – Direttore: Presidente 

Dott. Francesco D’Agostino – Segretario del Consorzio: Membro Esperto 

Dott. Luca Anolli – Resp.le Area Minori: Membro Esperto 

Istr. Dir. Ammin.vo Maria Letizia Galliano: Verbalizzante 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la suddetta Commissione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marco BERTOLUZZO 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 


